
 

Stránka 1 z 3 

 

OZNÁMENÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  

dle § 48 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj 

Sídlo: Hroznová 17, 603 00 Brno 

Zastoupený: 
Ing. Renatou Číhalovou, ředitelkou Krajského 
pozemkového úřadu pro Jihomoravský kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 
 

Název veřejné zakázky: Společná zařízení v k. ú. Borotín u Boskovic 

Sp. značka / č.j.: SP6551/2020-523101 / SPU 317284/2020 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní 
řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 
 

Jako osoba, která je oprávněná jednat za zadavatele Českou republiku - Státní pozemkový 
úřad, Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj,  

 v y l u č u j i 

níže uvedeného účastníka zadávacího řízení z účasti ve zjednodušeném podlimitním řízení ve 
veřejné zakázce na stavební práce s názvem „Společná zařízení v k. ú. Borotín  
u Boskovic“: 

Obchodní firma / název / jméno / 

jména a příjmení: 
SPH stavby s.r.o. 

Sídlo: Průmyslová 1414, 593 01, Bystřice nad 

Pernštejnem 
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
IČO: 26230470 

Odůvodnění: 

Zadavatel v čl. 8.1 textové části zadávací dokumentace (dále jen ZD) ze dne 23.6.2020, 

č.j. SPU 216993/2020, požadoval pro splnění technické kvalifikace předložit seznam 

stavebních prací provedených za posledních 5 let doložených osvědčením objednatelů o 

řádném plnění těchto prací, které splňují následující podmínky:  min. 2 obdobné dopravní 

stavby (polní cesty, místní komunikace, dopravní stavby areálových komunikací a zpevněných 

ploch pro průmysl, obchod a zemědělství) v rozsahu jedné z nich ve výši min. 3 500 000 mil. 

Kč bez DPH a druhé z nich ve výši min. 5 000 000 mil. Kč bez DPH a současně min. 2 obdobné 

stavby charakteru vodohospodářských staveb (retenční nádrže, rybníky, příkopy, průlehy či 

revitalizace toků) v rozsahu jedné z nich ve výši min. 3 500 000 mil. Kč bez DPH a druhé  
z nich ve výši minimálně 5 000 000 mil. Kč bez DPH. 

Účastník. SPH stavby s.r.o., který předložil nabídku č. 4, doložil splnění technické kvalifikace 

dle § 79 odst. 2 písm. a) zákona čestným prohlášením o splnění kvalifikace, podepsané 



 

Stránka 2 z 3 

 

Ing. arch. Petrem Horáčkem a Ing. Radkem Pospíšilem, jednateli SPH stavby s.r.o. ze dne 
31.7.2020 a současně doložil osvědčení objednatelů. Z osvědčení objednatelů za realizaci 

stavby s názvem „Hlavní PC HC7 v k.ú. Medlov u Uničova“ (objednatel Státní pozemkový úřad) 

s rozsahem poddodávek na živičné povrchy cca 31 % od firmy STRABAG a.s., je zřejmé, že 

po odečtení rozsahu poddodávek firmou STRABAG a.s. účastník nesplňuje požadavek 

(finanční objem plnění) zadavatele v bodě 8.1 ZD.  

Účastník zadávacího řízení SPH stavby s.r.o. byl komisí prostřednictvím elektronického 

nástroje EZAK dne 27.8.2020, č.j. SPU 307909/2020, vyzván k písemnému objasnění  
a doplnění nabídky pro prokázání kvalifikace a také ke zdůvodnění mimořádně nízké 

nabídkové ceny se lhůtou pro doplnění v délce 3 pracovních dní od doručení.  
 
Dodavatel byl vyzván k dodání opraveného ČP a jiného referenčního listu na stavební práce, 

který by splnil požadavek zadavatele, tedy realizaci obdobné dopravní stavby (polní cesty, 

místní komunikace, dopravní stavby areálových komunikací a zpevněných ploch pro průmysl, 

obchod a zemědělství) ve výši min. 3 500 000 mil. Kč bez DPH. 

Dále byl dodavatel vyzván k předložení nového oceněného soupisu stavebních prací, dodávek 

a služeb ve formátu xml, který bude obsahovat všechny položky v souladu  
s oceněným soupisem stavebních prací, dodávek a služeb ve formátu xls. Komise při svém 

posouzení zjistila nesrovnalost v doložených oceněných soupisech stavebních prací, dodávek 

a služeb mezi formáty xls a xml. Položka č. 026523501, Frafinus excelsior - jasan ztepilý, OK 

6-8 cm, v. nad 150 cm, kont. nebo bal prům. 40 cm v rámci SO02.2 Vegetační úpravy LBC2 

je v rozpočtu ve formátu xls naceněna ve výši 35,00 Kč, zatímco v rozpočtu ve formátu xml je 

naceněna ve výši 42,00 Kč. 

Dodavatel byl rovněž vyzván k předložení doplněného krycího listu s uvedením poddodavatele 
pro zajištění záchranného archeologického výzkumu, neboť v krycím listu nabídky není 

uveden poddodavatel pro zajištění záchranného archeologického výzkumu, jak je požadováno 

v ZD. 

Jelikož celková nabídková cena uchazeče ve výši 55,51 % celkové rozpočtové ceny zakázky 

stanovené projektantem indikovala mimořádně nízkou nabídkovou cenu, byl dodavatel vyzván 

k doložení detailní kalkulace nabídkových cen vybraných položek s tím, že nabídková cena 

každé položky musí obsahovat výši jednotlivých složek ceny tj. výši mzdových nákladů (počet 

pracovníků, rozčleněno dle kategorií dělník, SŠ, VŠ, s uvedením předpokládaného počtu hodin 

zapojení jednotlivých kategorií pracovníků a jejich mzdové náklady), režijních nákladů, 

materiálových nákladů (v případě mimořádných množstevních slev apod. doloží také kopie 

příslušných listin), nákladů na provoz technického vybavení a přiměřeného zisku, které měl 

dodavatel doplnit do vzorce: 

Celková nabídková cena jednotlivé položky = Materiál + Mzdy + Stroje + OPN + Režie výrobní 

+ Režie správní + Zisk. 

Dodavatel byl také vyzván k objasnění nabídky a sdělení informace odkud plánuje pořízení 

položky č. 026523501 Fraxinus excelsior – jasan ztepilý v uvedené cenové relaci ve všech 

dotčených stavebních objektech. 

Dodavatel byl rovněž vyzván k objasnění nabídky a sdělení informace, kam uloží veškeré 

sypaniny vzniklé při realizaci stavby vymezené položkou č. 171201102R ze všech dotčených 

stavebních objektů. 

 



 

Stránka 3 z 3 

 

Účastník zadávacího řízení SPH stavby s.r.o. ve stanovené lhůtě nedoručil ani doplnění  
a objasnění nabídky ani zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny. 
 
Z výše uvedených důvodů vyplývá, že účastník zadávacího řízení SPH stavby s.r.o. 

neprokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení ani neodůvodnil mimořádně nízkou 

nabídkovou cenu své nabídky na veřejnou zakázku s názvem „Společná zařízení v k. ú. 

Borotín u Boskovic“. Proto zadavatel proto účastníka zadávacího řízení ve smyslu ust. § 48 

odst. 2 písm. a), písm. b) a ve smyslu ust. § 48 odst. 4 zákona vyloučil.  
 

Poučení  

Proti rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení lze podat námitky podle ustanovení 
§ 241 zákona. Námitky musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne doručení 
oznámení o vyloučení účastníka z účasti v zadávacím řízení stěžovateli, které bylo provedeno 
dle ust. § 53 odst.5 zákona. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem dle § 211 odst. 3 
zákona musí probíhat elektronicky. 

Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o vyloučení 
účastníka zadávacího řízení uzavřít smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle 
§ 122 zákona. 

 

V Brně dne 3.9.2020 

 

 

 

……………………………… 

Ing. Renata Číhalová, ředitelka 

Krajského pozemkového úřadu pro Jihomoravský kraj 


		2020-09-03T08:45:00+0200
	Ing. Renata Číhalová
	Podepsáno programem vOKOsCom




